1. *Et abiit cum illo, et sequebatur eum turba multa, et comprimebat eum: et ecce mulier, etc.* Non tantum duo maria confunduntur fluctibus suis. quantum mulieris hujus animus ancipiti cogitationum cumulo jactabatur. Post certamina desperata medicorum post medicamina sumptuosa, post inanem et sumptuosissimam curam, ubi pars et peritia defecerat jam curantum, ubi languentis omnis jam consumpta fuerat substantia, ipsi auctori verecundum vulnus, non casu, sed divinitus occurrit: ut quod humana arte tot annis curari non potuit, sola fide et humilitate curaretur. Mulier stabat eminus, quam natura pudore perfuderat: quam per hoc immundam Judaica lex notarat, dicens: *Immunda erit, et sanctum non tanget.* Levit. XII, 4, 15, 25; contingere metuens, ne judaicum furorem, ne legis posset subire sententiam. Dicere non est ausa, ne circumstantium confunderet et oneraret auditum, ne fieret populorum fabula, que tot annis stadium et *σταδίων* fuerat passionum. Siquidem et amplius ferre, et sustinere dolor diuturnus, et continuus non sinebat: et deliberandi tempus Christi prætereuntis celeritas amputabat: et e contra noverat, quod tacenti, quod occultanti morbum suum sanitas non daretur. Inter hæc bella cogitationum solam salutis viam mulier, curam ut furaretur, invenit: ut raperet tacita, quod petere non valebat, et pro sua verecundia, et pro reverentia præstaturi: et quæ non merebatur corpore, corde perveniret ad medicum; fide Deum, manu tantum tangeret vestimentum: sciens hanc fraudem non solum veniam, sed et remedium præstaturam; quam non voluntas, sed necessitas verecunda generavit; præsertim cum et furantis lucrum quæreret, et ei cui au-

hubiera tenido el valor de seguir y de ejecutar inmediatamente el proyecto tan prudente y tan piadoso que habia formado? Hubiera sucedido que Jesus se habria alejado de estos lugares, que le habria sido más y más difícil el ir á donde se encontraría, que habria renunciado, por ultimo, á su designio y que, por consiguiente, no habria recobrado nunca la salud del cuerpo, ni merecido la vida eterna para su alma.

Pues lo que hubiérase sucedido á este mujer, si no hubiérase inmediatamente puesto en ejecución su designio de ir á Jesus, es precisamente lo que sucede á una multitud de cristianos, que forman proyectos de conversión, y quieren ir para todo lo bueno á Jesus; pero que en realidad no se convierten y mueren en la impenitencia. La causa de una semejante muerte, para siempre lamentable, es su falta de valor. Por que para convertirse é ir á Jesus, es preciso mucho, es el mismo Salvador quién lo declara: *El reino de los cielos sufre violencia, nos dice, y no hay más que los que hacen violencia, que le obtienen* ¹. Vayá nos, pues, á la escuela de la enferma de nuestro Evangelio. Veámos con que energia ella sobrepuja las dificultades materiales que le es preciso vencer para ir á Jesus; veámos con que constancia ella le sigue con la multitud para aproximarse, empleando lo todo que le queda de fuerzas para abrirse paso hasta él. Ah! ella no temo desagradar á este, de pasar por una persona poco culta cerca de aquella otra. Con tal de llegar hasta Jesus y obtener su curación, le importa poco lo que se podrá decir ó pensar de ella. Tomémos, pues, su ejemplo. Como ella, sobrepuémos valerosamente las dificultades materiales y morales que se oponen á nuestra conversión; hagámos todos los sacrificios que exige una tan indispensable obra; *arranquémos*, si necesario es, cómo nos lo prescribe el Salvador, *el ojo que nos escandaliza, y la mano que nos es motivo de caída* ²; cómo ella, por ultimo, no nos